— 1 —

根据《关于开展辽宁科技大学第二届“改革和制度创新奖”

评选表彰活动的通知》，经过初审、专家评审、现场答辩等环节，

并经 2023 年 7 月 11 日学校党委常委会会议研究，最终评定出辽

宁科技大学第二届“改革和制度创新奖”15 项。现将评选结果

予以公示（见附件），公示期为 2023 年 7 月 13 日—7 月 17 日。

公示期内，如有异议，请以书面或电子邮件形式反映情况，

并提供必要的证明材料和有效联系方式。反映情况须客观真实，

以单位名义反映的，须加盖本单位公章；以个人名义反映的，须

签署真实姓名、联系电话。逾期不予受理。

电子邮箱：dzbgs@ustl.edu.cn

附件：辽宁科技大学第二届“改革和制度创新奖”项目名单

辽宁科技大学党政办公室

2023 年 7 月 13 日

— 2 —

序号 制度创新成果名称 获奖单位 奖项

1
探索构建学校法治工作体制机制

精准推进治理体系和治理能力现代化
党政办公室 一等奖

2 优化学科团队建设制度体系 发展规划处 一等奖

3 健全学校发展党员工作机制 组织部 一等奖

4 “多维度”推进教师评价改革
人事处（党委教师工作

部、人才工作办公室）
一等奖

5
践行“五化”标准

推动辅导员队伍建设新提升

党委学生工作部

（学生工作处）
二等奖

6 “大思政课”建设创新与改革 马克思主义学院 二等奖

7
深化研究生培养机制

推动学校高水平发展

研究生院

（党委研究生工作部）
三等奖

8
国家级项目高质量培育体系

的构建与应用
材料与冶金学院 三等奖

9
优化社会化服务公司监督考核制度

提升后勤服务保障质量
后勤与基建管理处 三等奖

10
电子信息类专业本硕一体

创新实践体系改革与实践
电子与信息工程学院 三等奖

11
以学生为中心、目标为导向

全面提升研究生培养质量
计算机与软件工程学院 提名奖

12 “三全育人”综合改革建设实践 化学工程学院 提名奖

13
深化校地、校企合作

提升教师服务社会能力

科技处

（高新技术研究院）
提名奖

14 规范科研项目审计，促进科研事业发展 审计处 提名奖

15 工会教代会制度体系建设改革与创新 工会 提名奖